ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE OUTUBRO/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

Outubro/2023:

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 222/2023 assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratato: BEATRIZ DE CASTRO. Valor: R$ 2.549,06 (dois mil, quinhentos e

quarenta e nove reais e seis centavos).

. Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 223/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: C. GAZOLA BARRO LTDA. Valor: R$ 1.556,42 (mil quinhentos e

cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 224/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME. Valor: R$ 655,20 (seiscentos e

cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 225/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: HELPFIZ ATACADO DE PAPELARIA LTDA. Valor: R$ 1.479,74 (mil

quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos).Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 226/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. Valor: R$

1.026,50 (mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 227/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: JEAN CARLOS DE MATTOS. Valor: R$ 22.391,40 (vinte e dois mil,

trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 228/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI. Valor: R$ 632,40 (seiscentos

e trinta e dois reais e quarenta centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 229/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: MURIEL A. BLAU & CIA LTDA. Valor: R$ 1.713,30 (mil setecentos e

treze reais e trinta centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 230/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: SHOPPING DO INSTALADOR LTDA. Valor: R$ 604,80 (seiscentos e

quatro reais e oitenta centavos). Vigência: 20 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 231/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. Valor:

R$ 249,50 (duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 232/2023 Assinatura: 09 de outubro de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de

Expediente, para Diversas Secretarias. Contratado: VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA. Valor: R$ 1.247,05 (mil

duzentos e quarenta e sete reais e cinco centavos). Vigência: 20 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 233/2023 Assinatura: 10 de outubro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de 10 unidades de estantes de, através da Secretaria Municipal de Finanças. Contratado: CLAUDETE TEREZINHA

ALVES FERNANDES. Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Vigência: 60 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 234/2023 Assinatura: 11 de outubro de 2023.Objeto: Concessão de desconto em

aproximadamente 1000(mil) passagens mensais para trabalhadores residentes no município que trabalham fora, através

Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado: PLANALTO TRANSPORTES LTDA – EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Valor: R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais). Vigência: 180 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 235/2023 Assinatura: 24 de outubro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para

execução de obras de revitalização da Praça Ari Alves de Freitas, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Contratado: I.A. GERLACH CONSTRUÇÕES. Valor: R$ 359.964,33 (trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta

e quatro reais e trinta e três centavos). Vigência: 180 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 236/2023 Assinatura: 25 de outubro de 2023. Objeto: Contratação de prestação de

serviços especializados de treinamento e consultoria jurídica em direito público administrativo, através da Secretaria Municipal

de Administração. Contratado: MERITO TREINAMENTO E CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA. Valor: R$

30.550,00 (trinta mil quinhentos e cinquenta reais). Vigência: 90 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  31 de outubro de 2023.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de outubro de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração